
Rosol si na pardubické antuce ani moc triko nezpotil
ZDENĚK ZAMASTIL

Pardubice – V nejlepší čas.
Deštivé počasí, která smá-
čelo víkendovou kvalifikaci
se umoudřilo, a tak se hlav-
ní část turnaje Rieter Open
Pardubice mohla rozjet na
plné obrátky.
Do hry už zasáhla jednič-

ka Lukáš Rosol. Soupeřem
mu byl Tomáš Krčma, který
obdržel od pořadatelů divo-
kou kartu. Dvojnásobný ví-
těz Davis Cupu nedal outsi-
derovi šanci.
Své želízko v ohni měl

také domácí LTC Pardubice.
Rovněž divokou kartu vyfa-
soval Daniel Rabas, který
narazil na brazilského te-
nistu Rafaela Matose. První
set měl hektický průběh.
Oba soupeři si nejdříve po-
hlídali úvodní podání,
ovšem pak se předháněli v

tom, kdo ztratí vlastní ser-
vis. Přítrž této podivné hře
udělal Jihoameričan, který
za stavu 5:4 úspěšně dopo-
dával úvodní sadu. Ta druhá
už měla jednoznačný prů-
běh a favorit postoupil.
Dnešní program zbývají-

cích zápasů prvního kola
dvouher zahájí opět v deset
dopoledne. Na antukových
kurtech Pod Zámkem za-
sáhne do bojů také vítěz
juniorky Australian Open
Roman Safiullin z Ruska.

1. kolo dvouher: Vasilenko (Rus.) –
Butler (Vel. Brit., kvalifikant) 6:4, 6:2,
Noquchi (Jap., kval.) – Stanek 7:6(2),
6:1, Matos (Braz., 7.) – Rabas (LTC Par-
dubice, div. karta) 6:4, 6:2, Lah (Slovin.,
kval.) – Kalenichenko (Ukr.) 6:4, 6:4, Ji-
roušek (kval.) – Puskar (Sloven., kval.)
6:2, 6:4, Miladinovic (Srb.) – Poljak 4:6,
6:1, 6:2, Kopřiva (div. karta) – Kellovský
(kval.) 4:6, 6:3, 6:0, Rosol (1.) – Krčma
(div. karta) 6:1, 6:0.

POUZESET.Daniel Rabas, který se dostal na domácí Futures na
divokou kartu, potrápil favorita v úvodní sadě. Foto: Deník/Luboš Jeníček


